
 

 
 

Datum zveřejnění 24.2.2016. 

 

 

Změna varného dne – svátky a prázdniny 
(Stravné 4.56 a vyšší)  
 

Motto: Dokud se nenaučíte létat, musíte se naučit 

v tom chodit!  
 

Jsou pololetní (Vánoční, Velikonoční) či jiné prázdniny? 

Zapomněli jste na ně? Nebo naopak nezapomněli, ale přišel 
příkaz „shora“ vařit pro cizí nebo zaměstnance?  Z vodáren 

nahlásili přerušení dodávky vody a jídelna bude zavřená?  

 
V následujícím návodu si ukážeme, jakým způsobem můžeme 

přidat (ubrat) varný den v různých situacích. 

Nejdříve si pojďme ujasnit pojmy, se kterými budeme 
pracovat. 

Potvrzení rozpisu - operace, kterou provádíme vždy, když chceme začít 
pracovat s dalším měsícem. Hvězdičkami označujeme dny, kdy vůbec nevaříme. 
Potvrzením rozpisu se do tabulky Objednávky – Jídelníčky zapíše pro každý den 
seznam povolených druhů jídel a kategorií, které je mohou objednávat. 

Varný den - den, ve kterém uvaříme alespoň jedno jediné jídlo pro kteréhokoliv 
z evidovaných strávníků. 

Nevarný den - den, kdy vůbec nedáme hrnce na plotnu. 

Svátky a prázdniny - přednastavené dny omezeného provozu, jejichž seznam 
najdeme v tabulce Objednávky – Svátky a prázdniny. Např. vaříme jen pro žáky 
MŠ a zaměstnance. 

PS: jak pracovat s tabulkou Svátky a prázdniny se dočtete i v našem seriálu ZDE. 

Nyní si popíšeme situace, které mohou nastat. Postupy jsou 

platné pro verzi Stravné 4.56 a vyšší. V nižších verzích může 
být postup odlišný. Před každým neověřeným zásahem do 

programu je nutné mít k dispozici aktuální a funkční zálohu 

dat. Pokud se Vám postup dle návodu nedaří, obraťte se na 
naši Horkou linku ZDE.  

 
Situace 1:  Přidání varného dne jen pro některé kategorie 
 

Situace 2:  Přidání varného dne jen pro všechny kategorie 
 

Situace 3: Úprava varného dne – přidání povolených kategorií 
 

Situace 4: Úprava varného dne – odebrání povolených kategorií 
 

Situace 5: Zablokování varného dne a odhlášení strávníků 

http://web.visplzen.cz/login-tipy-pro-kazdy-den.htm
http://web.visplzen.cz/form/20/form-2C.htm
http://uloziste.visplzen.cz/poradna/Situace_1.pdf
http://uloziste.visplzen.cz/poradna/Situace_2.pdf
http://uloziste.visplzen.cz/poradna/Situace_3.pdf
http://uloziste.visplzen.cz/poradna/Situace_4.pdf
http://uloziste.visplzen.cz/poradna/Situace_5.pdf

